СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОРЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 29 июля 2021 года № 33
с. Коренное
 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 17.02.2021г. № 21 «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 12 части 2 статьи 27 Устава Коренновского сельского поселения Совет народных депутатов Коренновского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 17.02.2021г. №21 «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Статью 23 Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 23. Первое заседание Совета народных депутатов.
1. Первое заседание Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения созывается не позднее чем в трехнедельный срок со дня избрания в Совет народных депутатов Коренновского сельского поселения не менее 2/3 от установленного числа депутатов.
2. Первое заседание вновь избранного Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения открывает и ведет до избрания главы Коренновского сельского поселения, исполняющего полномочия председателя Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения, старейший по возрасту депутат Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения.
3. Последующие заседания открывает и ведет глава Коренновского сельского поселения, исполняющий полномочия председателя Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения, а в его отсутствие – заместитель председателя Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения.
4. Заседания Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения проводятся в соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения, регулирующим вопросы организации деятельности Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

[bookmark: _GoBack]
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

	Глава Коренновского сельского поселения

	Гайдук Т.В.